COUNCILS
OF
GREAT BRITAIN AND IRELAND.

I.

BRITISH CHURCH DURING THE ROMAN PERIOD,

A. D. 200-450.

Illa tamen proferre conabor in medium quæ temporibus Imperatorum Romanorum passa est [Britannia]; ... quantum tamen potuero, ... non tam ex scripturis patriæ scriptorumve monumentis, quippe quæ, vel si qua fuerint, aut ignibus hostium* exusta aut civium exilii classe longius deportata non compareant, quam transmarina relatione, que crebris irrupta intercedentibus non satis claret.—**GILDAS, Hist. II.**

* *Seil. Saxonum.*

BRITISH CHURCH DURING THE ROMAN PERIOD,

A.D. 200-450.

c. A.D. 200. Earliest record of Christians in Britain.

British Church follows the course of that of Gaul,—

1. A.D. 304, in comparative freedom from the Diocletian Persecution.

2. A.D. 314, in condemning Donatists at the Council of Arles.

3. A.D. 325-381, in freedom, although with a temporary hesitation, from Arianism.

A.D. 401. Extension of the Church to northern Britain beyond the Forth, under S. Ninias of Whithern, in connection with the Gallic Bishop, S. Martin.

A.D. 429-447. Pelagianism introduced, but crushed by the aid of Gallic Bishops.

c. A.D. 440. Mission of S. Patrick to Ireland, in connection also with Gaul.

After c. A.D. 450. British Church practically cut off for about a century from Churches of southern Europe.

A.D. 200-300. *Christians in Britain throughout the Century^a.*

TERTULLIAN, *Adv. Jud. vii.* [c. A.D. 208.]—In quem enim alium universæ gentes crediderunt nisi in Christum, Qui jam venit? Cui enim et aliæ gentes crediderunt? Parthi [et cet., as in Acts ii. 9, 10], ...Gætulorum varietates, et Maurorum multi fines, Hispaniarum omnes termini, et Galliarum diversæ nationes, et Britannorum inaccessa Romanis loca^b, Christo vero subdita,...in quibus omnibus locis Christi nomen Qui jam venit regnat;...utpote in quibus omnibus locis populus nominis Christi inhabitet....Christi autem regnum et nomen ubique porrigitur, ubique creditur, ab omnibus gentibus supra enumeratis colitur, etc. (Page 189, *Ven.* 1744.)

ORIGEN, *Homil. IV. in Ezek. Hieron. interpr.* [A.D. 239.]—Quando enim terra Britanniæ ante adventum Christi in Unius Dei consensit religionem? Quando terra Maurorum? Quando totus semel orbis? Nunc vero propter Ecclesias, quæ mundi limites tenent, universa terra cum lætitia clamat ad Dominum Israel, &c. (III. 370, *Delarue*.)

ID., *Homil. VI. in Luc. i. 24. eodem interpr.* [Anno incerto.]—Virtus

Domini Salvatoris et cum his est qui ab orbe nostro in Britannia dividuntur, et cum his qui in Mauritania, et cum universis qui sub sole in nomine Ejus crediderunt. Vide ergo magnitudinem Salvatoris, quomodo in toto orbe diffusa sit. (III. 939, *Delarue.*)